
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 421  

Петродворцового района Санкт - Петербурга 

 

 

 

  

                                                                      ПРИКАЗ 

 

 

 

                                                                                                                             

17.09.2025                                                                                                                                   № 26-ОД   

 

                                                                                                                             

Об изменении режима работы школы 

 

      

  В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденными 

постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 28, Уставом школы, по 

согласованию с Педагогическим советом школы, Советом родителей школы 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в режим работы ГБОУ № 421 Петродворцового района Санкт-

Петербурга с 22.09.2025г: 

 

Учебные занятия в школе организовать в одну смену:  

 Начало уроков для 5-11 классов  – 08:20 . Вход в здание школы – с 08:00.  

 Начало уроков 1-4 классов  – 09:10 

 

2.  Утвердить расписание звонков для 1 класса (1,2 четверть):  

№ урока время начала урока время окончания урока 

1 09:10 09:45 

2 10:05 10:40 

3 10:50 11:25 

4 11:35 12:10 

 

3.  Утвердить расписание звонков для 2-11 классов, (1 класс с 3 четверти): 

№ урока время начала урока время окончания урока 

1 08:20 09:00 (начало обучения 5-11 кл.) 

2 09:10 09:50 (начало обучения 2-4 кл.) 

3 10:05 10:45 

4 11:05 11:45 

5 12:05 12:45 

6 13:05 13:45 

7 14:05 14:45 

8 15:00 15:40 



9 15:50 16:30 

10 16:40 17:20 

11 17:30 18:10 

 

4. Утвердить расписание звонков (суббота): 

№ урока время начала урока время окончания урока 

1 08:20 09:00 

2 09:10 09:50  

3 10:10 10:50 

4 11:00 11:40 

5 11:50 12:30 

6 12:50 13:30 

 

 

 

5.Работу групп продлённого дня и горячее питание обучающихся организовать в соответствии с 

требованиями СанПиН 

 

6. По окончании урока ученики выходят из кабинета, учитель открывает окна для проветривания 

помещения, закрывает дверь кабинета  и выходит из кабинета. Классный руководитель и учителя 

во время перемен дежурят по этажам (согласно графика дежурства) и обеспечивают дисциплину 

учеников.  

 

7. После проведения последнего урока (учебного занятия) учитель организованно провожает 

обучающихся до выхода из школы.  

 

8. Заместителям директора по ВР, УВР  ознакомить сотрудников школы с содержанием данного 

приказа. 

 

9. Классным руководителям ознакомить родителей и обучающихся с содержанием данного 

приказа.   

 

10. Инженеру Шайхуллину Р.И. отрегулировать звонок школы согласно п.3 данного приказа. 

 

 

      И.о.директора                                                                                             А.Н. Лужкова 

 


		2025-09-19T14:37:07+0300
	Лужкова А.Н.




